3. Lo operable es materia de la prudencia en cuanto objeto del entendimiento, es decir, bajo la razón de verdad; y de las virtudes morales, en cuanto objeto de una virtud apetitiva, es decir, bajo la razón de bondad.

multo magis diversificat habitum.

Sic igitur dicendum est quod cum prudentia sit in ratione, ut dictum est (a.1), diversificatur quaecum ab aliis virtutibus intelectualibus secundum materiali diversitatem obiectorum. Nam sapientia, scientia et intellectus sunt circa necessaria; ars autem et prudentia circa contingencia; sed ars circa factibilia, quae scilicet in exteriori materia constiutuntur, sicut domus, culiculus et huiusmodi; prudentia autem est circa agibilia, quae scilicet in ipso operante consistunt, ut supra habitat est (I-2 q.57 a.4). Sed a virtutibus moralibus distinguuntur prudentia secundum formalem rationem potentiarum distinctivam: scilicet intellectivi, in quo est prudentia; et appetitivi, in quo est virtus moralis. Unde manifestum est prouidentiam esse speciem virtutem ab omnibus aliis virtutibus distinctam.

Ad primum ergo dicendum quod illa definitio non datur de virtute in communi, sed de virtute morali. In cuius definitione converteretur ponitur virtus intelectualis communicans in materia cum ipsa, scilicet prudentia: quia sicut virtus moralis subiectum est aliquid participans ratione, ita virtus moralis habet rationem virtutis inquantum participat virtutem intellectualem.

Ad secundum dicendum quod ex illa ratione habetur quod prudentia adiuvet omnes virtutes, et in omnibus operetur. Sed hoc non sufficit ad ostendendum quod non sit virtus specialis: quia nihil prohibet in aliquo genere esse aliquam speciem quae aliquatenus operetur in omnibus speciebus eiusdem generis; sicut sol aliquatenus influit in omnia corpora.

Ad tertium dicendum quod agibilia sunt quidem materia prudentiae secundum quod sunt obiectum rationis, scilicet sub ratione veri. Sunt autem materia moralium virtutum secundum quod sunt obiectum virtutis appetitiae, scilicet sub ratione boni.

ARTICULO 6

Utrum prudentia praestituat finem virtutibus moralibus?
Si la prudencia impone el fin a las virtudes morales

Ad sextum sic proceditur. Videlicet quod prudentia praestituit finem virtutibus moralibus.

1. Cum enim prouidentia sit in ratione, virtus autem moralis in via appetitiva, videatur quod hoc modo se habeat prudentia ad virtutem moralis sicut ratio ad vim appetitivam. Sed ratio praestituit finem potentiae appetitiae. Ergo prouidentia praestituit finem virtutibus moralibus.